



Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE POLPA DE FRUTAS -
CASA DE POLPA, LOCALIZADA NA VILA MARANHÃO, NO MUNICÍPIO DE
SERRA DO MEL

Bancos
SINAPI - 04/2026 - Rio
Grande do Norte
SBC - 03/2026 - Rio
Grande do Norte
SICRO3 - 01/2026 - Rio
Grande do Norte
ORSE - 02/2026 - Sergipe

B.D.I.
26,19%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 116,83%
Mensalista: 72,29%

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	70,00%	30,00%								
		44.696,30	31.287,41	13.408,89								
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	100,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%
		71.177,21	7.117,72	7.117,72	7.117,72	7.117,72	7.117,72	7.117,72	7.117,72	7.117,72	7.117,72	7.117,72
3	MOVIMENTO DE TERRA	100,00%	80,00%	20,00%								
		16.831,57	13.465,26	3.366,31								
4	FUNDAÇÕES E EMBASAMENTO	100,00%	35,00%	50,00%	15,00%							
		50.467,76	17.663,72	25.233,88	7.570,16							
5	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO	100,00%		20,00%	35,00%	30,00%	15,00%					
		139.083,95		27.816,79	48.679,38	41.725,19	20.862,59					
6	ALVENARIAS, VERGAS, CONTRAVERGAS E ELEMENTOS VAZADOS	100,00%			20,00%	40,00%	30,00%	10,00%				
		130.901,58			26.180,32	52.360,63	39.270,47	13.090,16				
7	COBERTURA E ELEMENTOS COMPLEMENTARES	100,00%					40,00%	60,00%				
		32.601,42					13.040,57	19.560,85				
8	IMPERMEABILIZAÇÃO	100,00%					30,00%	50,00%	20,00%			
		20.556,65					6.167,00	10.278,33	4.111,33			
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - FORÇA, DADOS E PROTEÇÃO	100,00%					15,00%	35,00%	35,00%	15,00%		
		37.828,37					5.674,26	13.239,93	13.239,93	5.674,26		
10	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	100,00%				15,00%	35,00%	35,00%	15,00%			
		56.246,76				8.437,01	19.686,37	19.686,37	8.437,01			
11	RESERVATÓRIO INFERIOR	100,00%				15,00%	35,00%	35,00%	15,00%			
		17.581,89				2.637,28	6.153,66	6.153,66	2.637,28			
12	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS	100,00%						25,00%	45,00%	30,00%		
		34.134,17						8.533,54	15.360,38	10.240,25		
13	PISOS INTERNOS	100,00%							35,00%	50,00%	15,00%	
		68.876,75							24.106,86	34.438,38	10.331,51	
14	PAVIMENTAÇÃO, CALÇADAS E PISOS EXTERNOS	100,00%								35,00%	50,00%	15,00%
		17.692,72								6.192,45	8.846,36	2.653,91
15	ESQUADRIAS, VIDROS E ELEMENTOS ASSOCIADOS	100,00%							20,00%	45,00%	35,00%	
		128.386,64							25.677,33	57.773,99	44.935,32	
16	PINTURA E ACABAMENTOS FINAIS	100,00%								20,00%	45,00%	35,00%
		27.943,64								5.588,73	12.574,64	9.780,27
17	SERVIÇOS COMPLEMENTARES, COMUNICAÇÃO VISUAL E LIMPEZA FINAL	100,00%									30,00%	70,00%
		3.842,07									1.152,62	2.689,45
Porcentagem			7,74%	8,56%	9,96%	12,49%	13,12%	10,87%	11,2%	14,13%	9,45%	2,47%
Custo			69.534,10	76.943,59	89.547,58	112.277,83	117.972,63	97.660,55	100.687,84	127.025,77	84.958,17	22.241,35
Porcentagem Acumulado			7,74%	16,3%	26,26%	38,75%	51,87%	62,74%	73,94%	88,07%	97,53%	100,0%
Custo Acumulado			69.534,10	146.477,69	236.025,27	348.303,10	466.275,73	563.936,28	664.624,12	791.649,89	876.608,06	898.849,45

ALICE KALIANE DA SILVA COSME OLIVEIRA
CREA 2120483973RN